

令和6年8月9日	
所 属	災害対策課
所属長	清水 計秀
電話	06 - 6489 - 6165

「南海トラフ地震臨時情報」(巨大地震注意)発表に伴う対応

1 尼崎市の対応状況

- (1) 本市の体制
 - ア 災害警戒本部設置、警戒指令発令(南海トラフ地震臨時情報「巨大地震注意」) 設置時刻:8月8日(木)19時15分(巨大地震注意発表と同時刻に設置)
 - イ 第1回尼崎市災害警戒本部員会議開催 開催日時:8月9日(金)10時00分~11時00分
- (2) 情報発信内容

発信媒体:(市HP、LINE、X、Facebook、防災情報伝達システム、ひょうご防災ネット)

ア 南海トラフ地震臨時情報 (調査中) について (18時10分以降)

イ 南海トラフ地震臨時情報(巨大地震注意)について(19時31分以降)

2 【参考情報】宮崎県日向灘を震源とする地震

- (1) 発生日時:令和6年8月8日(木) 16時43分頃
- (2) 震源地:日向灘
- (3) 規模:深さ30km マグニチュード7.1
- (4) 本市の震度: 震度1
- (5) 本市の津波状況:この地震による津波の心配はなし
- (6) 本市の被害状況(負傷者、家屋被害、インフラ、ライフライン等):なし
- (7) 南海トラフ地震臨時情報(巨大地震注意):8月8日(木)19時15分発表

以 上